
 
 

UCHWAŁA NR VI/26/24 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych 
dla Radnych Rady Gminy Jaśliska 

Na podstawie art. 25 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym składającą się z części funkcyjnej i części uzależnionej od 
strefy zamieszkania. 

1. Ustala się stawki diety dla części funkcyjnej w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy: 800 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 700 zł, 

3) Przewodniczący Komisji: 700 zł, 

4) Pozostali Radni 650 zł. 

2. Ustala się stawki diety dla części uzależnionej od strefy zamieszkania w następującej wysokości: 

1) Strefa I (Sołectwo: Daliowa, Jaśliska, Posada Jaśliska): 20 zł, 

2) Strefa II (Sołectwo: Szklary, Wola Niżna): 30 zł, 

3) Strefa III (Sołectwo: Moszczaniec): 40 zł. 

3. Wysokość diety w części funkcyjnej ulega obniżeniu za każdą nieobecność radnego w danym miesiącu 
na: 

1) Sesji Rady Gminy o 10 %, 

2) Posiedzeniu Komisji stałej której jest członkiem o 10 %. 

4. Obniżenia, o którym mowa w ust. 3 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego na Sesji Rady lub 
Posiedzeniu Komisji, spowodowana była wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie 
upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady. 

5. Dieta należna jest za okres rzeczywistego sprawowania mandatu i pełnienia funkcji. W przypadku zmian, 
od których uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były lub 
nie będą wykonywane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 3683



2. Gdy przewodniczący Rady czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym wiceprzewodniczącego Rady podając okres, w którym 
czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy przedłożyć najpóźniej pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego taka sytuacja dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. W przypadku zbiegu diet radnemu przysługuje tylko jedna dieta o większej kwocie. 

2. Wypłata diet odbywa się raz w miesiącu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu wykonywania funkcji radnego. 

3. Stawki diet ustalone w § 1 mają zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2024 r. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży w celach służbowych poza teren Gminy Jaśliska na 
zasadach obowiązujących dla pracowników Urzędu Gminy Jaśliska. 

2. Zgody na wyjazd służbowy dla radnych udziela Przewodniczący Rady Gminy po konsultacji ze 
Skarbnikiem Gminy Jaśliska w zakresie posiadania środków w budżecie Gminy na ten cel  – dotyczy wyjazdu 
służbowego w sytuacji gdy radny będzie wnioskował o zwrot kosztów podróży. 

3. Zgody na wyjazd służbowy dla Przewodniczącego Rady Gminy udziela jeden                                          
z Wiceprzewodniczących po konsultacji ze Skarbnikiem Gminy Jaśliska w zakresie posiadania środków 
w budżecie Gminy na ten cel – dotyczy wyjazdu służbowego w sytuacji gdy radny będzie wnioskował o zwrot 
kosztów podróży. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/18/18 Rady Gminy Jaśliska z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie diet oraz 
zwrot kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Gminy Jaśliska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Ryszard Chowaniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3683



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Z racji nowej kadencji Rady Gminy Jaśliska zasadnym jest podjęcie nowej uchwały                      

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.  

 

Stawki diet do tej pory były ustalone na następującym poziomie: 

 

a) Przewodniczący Rady Gminy: 600 zł, 

b) Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 500 zł, 

c) Przewodniczący Komisji: 500 zł, 

d) Pozostali Radni: 450 zł. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3683


	UCHWAŁA NR VI/26/24 RADY GMINY JAŚLISKA z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-08-23T12:02:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




